
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 21 del 26-05-20
Reg.Gen. 259

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO BOLLETTE ECONOMALI DALLA 14/2/2020 AL 26/

5/2020.

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che con determinazione settore Ragioneria n. 1 del 13/01/2020 è stata disposta
l'anticipazione di cassa  di € 900,00 per l'espletamento del servizio economale per l'anno 2020;

Rilevato che con mandato n. 5 del 16/01/2020 veniva costituito il fondo economale di €
900,00;

Richiamato l'art. 50 del vigente regolamento comunale di contabilità, che prevede il
rimborso periodico delle partite pagate e riscontrate e fiscalmente regolari, mediante emissione
di mandati di pagamento a valere sui capitoli attinente l'oggetto, corrispondenti agli impegni a
suo tempo assunti con i relativi provvedimenti di autorizzazione della spesa;

Esaminato il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale nel periodo
14/02/2020 - 26/05/2020, documentato con le ricevute/fatture rilasciate dai percepienti e
sinteticamente evidenziato nell’elenco di cui all’allegato, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Riscontrata la regolarità della documentazione allegata ad ogni bolleta economale
d'uscita, documentazione conservata dal Servizio Finanziario, sotto la diretta responsabilità dell'
Economo;

Constatato altresì che trattasi di spese regolarmente autorizzate, rientranti fra quelle
previste in base al Regolamento per i servizi di economato;

Rilevato quindi che la dott.ssa Mangoni Silvia (Economo Comunale dal 12/05/2014,
formalizzato con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 09/05/2014) ha espletato
correttamente il servizio, per il periodo 14/02/2020 - 26/05/2020, emettendo n. 8 bollette per un
totale di € 789,75;

Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione;
Visti:
-l'art. 50 del vigente Regolamento comunale di Contabilità;
-lo Statuto Comunale;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019, con cui è stato approvato il

bilancio di previsione 2020/2022;
-la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2020 con cui l'Amministrazione ha

approvato il PEG 2020/2022;
Rilevata infine la propria competenza in base al combinato disposto dell'art. 109 ed art.

107, commi 2 e 3 del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Espresso qundi il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il rendiconto delle spese effettuate dall'economo comunale nel periodo
14/02/2020 - 26/05/2020, formato da n. 8 bollette, ordinate e numerate progressivamente dalla
numero 5 alla numero 12;

2) Di liquidare l'importo complessivo di € 789,75 imputandolo ai capitoli attinenti l'oggetto
delle singole bollette economali ed elencati nel documento allegato alla presente
determinazione;

DETERMINE RAGIONERIA n. 21 del 26-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

3) Di autorizzare l'economo comunale al riversamento in tesoreria dell'intero importo
dell'anticipazione annuale ricevuta;

4) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio segreteria per la sua
pubblicazione all'albo pretorio on line;

                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
                                                                                             Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 21 del 26-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 21 del 26-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


